

رئیس حزب سبز جمهوری آذربایجان در بازدید از موسسه مهد آزادی: استراتژی قوم گرایانه در حال افول و اس...

رئیس حزب سبز آذربایجان: بر خلاف دیدگاه قومی رو به افول جمهوری آذربایجان؛ سیاست راهبردی ایران که بر مبنای احترام به استقلال جمهوری آذربایجان و حرکت از ملت به سوی امت می باشد

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز به نقل از روزنامه مهد آزادی ، دکتر مائیس گلعلی اف رئیس حزب سبز جمهوری آذربایجان و از فعالان سیاسی – اجتماعی این کشور هفته گذشته با حضور در موسسه مطبوعاتی و انتشاراتی مهد آزادی ، ضمن بازدید از بخشهای مختلف این موسسه با مدیر مسئول روزنامه مهد آزادی و مجله کوریو دیدار و گفتگو نمود.

در این دیدار گلعلی اف با اشاره به تشنه‌های ایجاد شده در روابط ایران و آذربایجان طی روزهای اخیر گفت: «پس از فرو پاشی اتحاد جماهیر شوروی ، ایران در قبال کشورهای منطقه قفقاز و به ویژه جمهوری آذربایجان می توانست سه موضوع متفاوت داشته باشد. « وی در این خصوص افزود: « دولت ایران به عنوان موضع اول می توانست به استناد اینکه یکی از طرفین قرار دادهای گلستان و ترکمنچای دیگر وجود خارجی ندارد ، خواستار اعاده شرایط به وضعیت قبل از این قرار دادها گردد.

در موضع دوم طرح این موضوعات را به موسسات غیر دولتی و گروه های مردمی واگذار نموده و خواهان لغو این قرار داد ها شود

و با انتخاب موضع سوم؛ با چشم پوشی از حقوق تاریخی خود استقلال کشورهای تازه تاسیس در قفقاز را به رسمیت بشناسد.

این فعال سیاسی و اجتماعی آذربایجان تصریح نمود: « دولت ایران در یک اقدام هوشمندانه روش سوم را انتخاب نمود و به عنوان پیشگام شناسایی استقلال کشورهای منطقه قفقاز مطرح شد و علاوه بر آن از هیچ نوع کمکی اعم از اقتصادی ، سیاسی ، نظامی ، معیشتی به جمهوری آذربایجان دریغ ننمود.

رئیس حزب سبز آذربایجان سپس گفت: « متأسفانه این موضع منطقی ایران با پاسخ نامناسب قوم گرایان که اتفاقاً در آذربایجان به حاکمیت رسیده و از اقبال فوق العاده مردم آذربایجان به ایران نگران بودند، مواجه شد.

آنان از همان ابتدا با طرح شعارهای تفرقه افکنانه سعی نمودند با استفاده از رسانه ها ، کتابها ، نهادهای رسمی و غیر رسمی در تمامی حوزه ها فضای ضد ایرانی ایجاد نمایند که این موضوع به عنوان استراتژی جمهوری آذربایجان در حال تداوم است که البته نهایتاً کمتر از دو دهه می تواند ادامه باشد.

دکتر گلعلی اف اظهار نمود: در هر حال طرح مسائل قومی برای مردمی که حتی برای تامین نیازهای روز مره اش امری مضحک خواهد بود.

رئیس حزب سبز آذربایجان در ادامه افزود: بر خلاف دیدگاه قومی رو به افول جمهوری آذربایجان؛ سیاست راهبردی ایران که بر مبنای احترام به استقلال جمهوری آذربایجان و حرکت از ملت به سوی امت می باشد روز به روز سرعت بیشتری می گیرد که در دراز مدت هم به نفع ایران و هم به نفع مردم مسلمان جمهوری آذربایجان خواهد بود.

گلعلی اف در پایان سخنان خود با اشاره به نقش مهم رسانه ها ، دانشگاه ها و روشنفکران در تقویت همگرایی فرهنگی و معنوی بین دو کشور همسایه ایران و آذربایجان گفت: « ما نیازمند کارهای علمی اساسی در زمینه حفظ و تقویت پیوندهای تاریخی ، فرهنگی و دینی هستیم ، ما باید مفاخر مشترک خود مانند نظامی گنجوی را به درستی بشناسانیم ، باید همکاریهای مطبوعاتی و نیز رفت و آمدهای نخبگان فرهنگی و هنری و علمی افزایش یابد.

در این دیدار مهندس سید مسعود پیمان ، مدیر مسئول موسسه مهد آزادی نیز با ابراز خوشحالی از حضور دکتر گلعلی اف در این مجموعه گفت: با توجه به انقضای مدت اعتبار عهدنامه ترکمنچای، حل مسئله استرداد هفده شهر و سرزمین های جدا شده از ایران باید پیش از اینکه تبدیل به یک معضل پولیتیک در منطقه گردد در دستور کار دولت های ذینفع و سیاست گزاران و همچنین پژوهشگران با در نظر گرفتن ملاحظات تاریخی، مصالح ملی و حقوق و روابط بین الملل قرار بگیرد و در این راستا لازم است نخست به تبیین و بررسی دقیق واقعیات ژئوپولیتیکی پرداخته شود . بدیهی است بدون توجه به این واقعیات هرگونه اقدام عملی در حکم استخوان لای زخم بوده و مشکل همچنان لاینحل باقی خواهد ماند.

در مرحله دوم باید مصالح ملی هر دو طرف تعیین و تشخیص داده شود تا مبدا تصمیم گیری هر چند بر مبنای واقعیات در عمل مغایر با مصالح راهبردی مردم منطقه بوده و نتایج ناخواسته ای به بار آورد.

در مرحله سوم نقش ایده آل و خواست اکثریت مردمی که این موضوع به سرنوشت سیاسی و اجتماعی آنان گره خورده است مورد توجه باشد.

البته در تلفیق این سه عامل که لزوماً کامل منطبق بر هم نیستند باید نهایت دقت و تدبیر به کار رود تا نتیجه کار ، خود به یک معضل اساسی تبدیل نگردد.

مدیر مسئول مهد آزادی تاکید کرد: در همه حال باید واقعیات به طور قطعی و کامل روشن شود تا راه بر هر گونه تحریف تاریخی و عوام فریبی مسدود گردد.

وی در مورد نظر و خواست عامه مردم در کشور ما گفت: با توجه به اینکه اکثریت قریب به اتفاق مردم معتقد به حق مالکیت کشور ایران بر 17 شهر واقع در منطقه قفقاز هستند که بر مبنای قراردادهای تاریخی گذشته و فاقد اعتبار ترکمنچای و گلستان از پیکره ی سرزمین مادری جدا شده اند ، این حق غیر قابل انکار باید بدون فوت وقت پس داده (یا گرفته) شود.

مهندس پیمان تاکید کرد: پژوهشگران، تاریخ شناسان، سیاستمداران و روشنفکران باید با ارائه بهترین راه حل که در بر گیرنده سه عامل یاد شده باشد از هرگونه اقدام تشنج آفرین و رودرو قرار گرفتن دولت ها مردم خودداری نمایند و در یک کلام باید جریان امور را به سمتی سوق بدهند که ضمن تامین حقوق ملت ها و در نظر گرفتن مصالح ملی و بین المللی منطقه بهانه به دست دشمنان قسم خورده ملت‌های طالب استقلال واقعی ندهند که بتوانند از آب گل آلود ماهی بگیرند.

مدیر مسئول مهد آزادی یادآور شد: متأسفانه پاره ای از اقدامات حاکمان جمهوری آذربایجان از جمله تحریف واقعیات تاریخی در رسانه ها و حتی در کتب درسی و همچنین بازگذاشتن دست آمریکا و رژیم صهیونیستی در ایجاد پایگاههای جاسوسی و ایجاد محیط اختناک و جریحه دار ساختن احساسات دینی مردم مسلمان و شریف آن کشور با برگزاری نمایشات غیر اخلاقی مانند مسابقات یوروویژن به هیچ وجه در جهت واقعیات امر و نظرات و ایده آل های مردم بویژه مصالح کشورهای منطقه نبوده و ادامه این خط مشی غیر معقولانه می تواند به ایجاد بحران و تشنج در این نقطه حساس از خاورمیانه بینجامد.

گفتنی است دکتر گلعلی اف در حاشیه بازدید از بخشهای مختلف موسسه مهد آزادی و نیز مجموعه چاپخانه موسسه با ابراز شگفتی از امکانات فنی و نیز تعداد و تخصص نیروهای انسانی موسسه به خبرنگار مهد آزادی گفت: حتی در باکو به عنوان پایتخت جمهوری آذربایجان، مهمترین نشریات دولتی یا غیر دولتی نیز از این حجم امکانات فنی و نیز نیروی انسانی متخصص برخوردار نیستند.

وی همچنین از انتشار نشریه کوریو به زبان آذری لاتین در شهر تبریز ابراز خوشحالی نمود و گفت متأسفانه بسیاری از مردم و حتی نخبگان آذری از وضعیت فرهنگی بسیار فاخر آذری های ایران بی اطلاع هستند و معلومات آنها بیشتر محدود به اخبار ضد ایرانی برخی رسانه هاست./خ

پایان پیام.